
Společně rozvíjíme

Prostějov
Participativní rozpočtování v Prostějově

Do konce roku 2023 měli občané Prostějova možnost předkládat své návrhy 
v rámci třetího ročníku participativního rozpočtu. Celkem jsme obdrželi 
20 kreativních návrhů s celkovou hodnotou 11 420 000 Kč, které se týkají 
pěti různých tematických oblastí.

“Vidět takovou účast a angažovanost našich občanů v procesu rozhodování 
o budoucnosti města je skutečně povzbuzující. Zájem o participativní rozpočet 
dokládá 1 400 unikátních návštěv na našem webu rozvijime.prostejov.eu 
a 1 300 zobrazení stránky věnované tomuto projektu v období od 1. listopadu 
do 31. prosince 2023,” uvádí 2. náměstek primátora, Ing. Jiří Rozehnal.

Co bude následovat?

V měsících lednu a únoru podrobíme všechny projekty důkladnému hodnocení 
a posoudíme možnosti jejich realizace.

Poté přejdou vybrané projekty do fáze hlasování, které se bude konat 
v dubnu 2024. Všechny informace najdete na rozvijime.prostejov.eu 
v sekci Participativní rozpočet nebo v dalším čísle Prostějovských radničních 
listů.

Chtěli bychom poděkovat všem, kteří přispěli svými návrhy, a těšíme 
se na spolupráci při propagaci a realizaci Vašich nápadů.

20
Počet podaných projektů

14
Počet navrhovatelů 
3. ročníku

1 400
Počet návštěvníků 
stránek

11 420 000 Kč
Rozpočet všech návrhů 
celkem

5
Tematických oblastí


